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DENOMINACION DE PRODUCTO

PROFITEROL RELLENO
TRUFA

DESCRIPCION DE PRODUCTO

Masa petisu horneada y rellena, sometida a un proceso de congelacion y lista para ser consumida una vez descongelada

INGREDIENTES (en orden decreciente)

Relleno (70%): LECHE desnatada, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste, palma), maltodextrina, estabilizantes (E-340ii, E-
412, E-410), emulgentes (E-435, lecitina de SOJA, E-471), aroma (vainillina), colorante (E-160a), azlcar, agua, jarabe de glucosa y
fructosa, almidén modificado (maiz), proteina LECHE, estabilizantes (E-460, E-466), corrector de acidez (E-334, E-575), gelificantes (E-
407, E-415), conservador (E-202), sal, colorante (extracto de paprika), aromas, cacao en polvo desgrasado, regulador de acidez (E-
501). Masa profiterol (30%): HUEVO liquido pasteurizado, agua, harina de TRIGO y aceite de girasol.

PRESENTACION Y PESOS

Ancho: 55+3 mm
Alto: 40+3 mm
Peso: 25+2 ¢
Unidades/Kg: 37-43 uds aproximadamente

PROPIEDADES ORGANOLEPTICAS

Sabor: dulce
Olor: tipico de producto de pasteleria
Color: tostado

Textura: esponjosa

INFORMACION N UTRICIONAL (en 100g de producto)

Energia 1199 KJ / 287 Kcal
Grasas 17¢g

de las cuales saturadas 109

Hidratos de Carbono 29¢g

de los cuales azucares 25¢g

Proteinas 45g.

Sal 0,149

TIPO DE PRO CESADO

Producto congelado

PROCESO DE ELABORACION

Recepcion ingredientes
Mezclado ingredientes con agua
Amasado

Dosificado

Horneado

Enfriado

Inyeccion relleno

Congelacion

9, Envasado

10. Paletizado

11. Embalado

12 Almacenamiento en congelacion a T* -18°C
13, Expedicion

14, Transporte a T* -18°C

15. Distribucion
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ALMACENAJE Y DIST RIBUCION

Almacenamiento en camaras de conservacion de productos terminados congelados a temperatura inferior a -18°C. Distribucion
en vehiculos frigorificos, debidamente autorizados para su uso.

CONSERVACION

Debe conservarse a temperatura inferior a -18°C y consumirse antes de 18 meses desde la fecha de congelacidn. No volver a
congelar una vez descongelado.

VIDA UTIL Y SISTEMA DE LOTEADO

La vida util es de 18 meses desde la fecha de congelacidn en las condiciones de almacenamiento y distribucion indicadas. La
etiqueta indica: Consumir preferentemente antes de fin de ... MM/AAAA (MM es mes, AAAA es afio).

El lote de producto estd formado por ABBCCDDDDDD, siendo:
- A: dia de produccion
- BB: semana de produccion
- CC: dltimas dos cifras del afio en curso
- DDDDDD: cédigo de producto

CON DICIONES DE USO

Descongelar 20 minutos antes de consumir. Conservar en el frigorifico y consumir antes de 96 horas.

CRITERIOS MICROBIOLOGICOS

Listeria monocytogenes No detectado/25 g
Aerobios mesofilos < 10%ufc/g
Coliformes < 10%ufc/g
E. Coli < 10%ufc/g
S. aureus < 10%ufc/g
Salmonella No detectado/25 g

NORMATIVA

Producto de acuerdo a la legislacion vigente aplicable.
4 OGM: Las materias primas utilizadas en la fabricacion del producto no contienen organismos modificados genéticamente en
base a la informacion dada por los proveedores.
4+  CONTAMINANTES: Las materias primas utilizadas en la fabricacién del producto estan garantizadas a nivel de seguridad
alimentaria y cumplen con la legislacion aplicable en micotoxinas, metales pesados y pesticidas en base a la informacion dada
por los proveedores.

DECLARACION DE ALERGENOS

ALERGENOS ~ Como . Posible contanli*nacién
ingrediente (*) cruzada (**)

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut
o0 sus variedades hibridas) y productos derivados. + )

Crustaceos y productos a base de crustaceos - -
Pescado y productos a base de pescado -
Huevos y productos a base de huevo +
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes -
Soja y productos a base de soja + -
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) +
Frutos de cdscara (es decir, almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas,

> i . ; ; + frutos de cdscara
castafia de Pard, pistachos o alfoncigos, macadamias o nueces de Australia) y - (avellana)
productos derivados

Apio y productos derivados - -
Mostaza y productos derivados - -
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo - -
Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o - -
10mg/litro expresado como SO2
Altramuces y productos a base de altramuces - -
Moluscos y productos a base de moluscos - -

-: Ausencia / +: Presencia
*Alérgeno presente en el producto final como resultado de la incorporacién como ingrediente utilizado en la elaboracion del producto.
** Contaminacion cruzada con ingredientes alergénicos en sus procesos tanto de fabricacion como de distribucion y almacenaje.
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POBLACION DE DESTINO

Destinado a toda la poblacion excepto a alérgicos e intolerantes a alguno de los ingredientes de su composicion.
- NO APTO para celiacos, alérgicos al huevo, alérgicos a la soja, intolerantes a la lactosa ni alérgicos a la
leche / APTO para resto de intolerantes/alérgicos (*)
NO APTO para veganos
APTO para ovolactovegetarianos
NO APTO para lactovegetarianos

(¥) Tener en cuenta posibles trazas
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FORMATOS Y DAT OS LOGISTICOS

FORMATO: CAJA 2,5KG —2 BOLSAS DE 12509 (2x12509)

CODIGO: 070005

ARTICULO: PROFITEROL RELLENO TRUFA 2x12509g (2,5KG) FRISE

Medidas 490x275 mm
ENVASE PRIMARIO Peso neto 1250 g
Material LDPE
PROFITEROL RELLENO TRUFA
Peso neto: 1250 g
Products oF pastsisra rallens congalado. Conssrvar 8 —16°C. N =R e UL R
voivar a congelar una vaz desconpaladc. &
Ingrechentes: Relsno (79%): LECHE decnatada, graca vegetal botaimente hidrogenada (palmiste,
paimal, maltodextring, sstabliizantes (E-3400 E-412, E-410), emalgentss [E-415, leoitina de 3044,
E-&71}, aromsa (valnilliral, colorands [E-180al, azdoar, agua, arabe de gluccs y fucioca, almidon
‘medifizado [malz), proteina LECHE, eciabMizantes (E-480, E-4B81, correcdor de acldez (E-1M4, ESTEL
. geliBzantes (E-457, E-416], concervador (E-202], sal, colorante (extracto de papria). ancenac, oacao on
Im presion mm%?;x&d:’aﬂngfmﬂ.mm {50%}: HUEVO liquidn pacisurtzad,
Pusts contaner brazat de fnAns s cdcoars {avelians).
informasdon nutricional en 100g produsto
Lots: 01 2922070005 (-5 WValor snergétion 118802 Thoal
Commums pratoremesants astes du fis de 01!2“ 24 ?m sualss 3atursdas :; :
Wises i rapinaitn: Dascssgule 2 sl dfrise fe f:'ﬁ‘.:mn":w“ :::
EANT13 8426007001857
Medidas 37x22x18 (+/- 1) cm
Peso neto 2,5 kg
ENVASE . “
SECU NDARIO Material Carton ondulado
PROFITEROL RELLENO TRUFA (2x1250g)
PRODUCTO DE PASTELERIA RELLENO CONGELADO. MANTENER A -18°C.
LOTE: 042222070005 #4
Impresién CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE-12/2023  PESO NETO: 2,5KG
QUL RN
DUN14 08426007001123
PALLET Medidas 1,2x0,8x2,2 mts
Peso neto 302,5 kg
Numero de cajas/base 11
Numero de alturas 11
NUmero total de cajas 121
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FORMATOS Y DAT OS LOGISTICOS

FORMATO: CAJA 2KG — 5 BOLSAS DE 4009 (5x40049)

CODIGO: 070010

ARTICULO: PROFITEROL RELLENO TRUFA 5x400g FRISE

Medidas 255%x270 mm
Peso neto 400 g
Material LDPE
ENVASE PRIMARIO
o PROFITEROL TRUFA
?‘rl{?'l Peso neto: 400 g |II III"
Ingredientsc: Relsng (T9%|: LECHE decnatada, gracs wegetal Tildr
paima], mattodextring, sctabliizantes (E-3430 E-413, E-410), smulgeniss [E-435, lsoltina de 3044,
E-&71), arome {vainillira], solorands (E-180a), azdoar, agus, jarsbe ds gluoccs y freciocs. almidin
madificaco [malz], proteina LECHE, stiabilzantes (E-480, E-4B8], norrecior de aoldez (E-FM4, E-STEL
galificantss (E-407, E-416). concarvador [E-20F), cal, solorants (axtracts de paprika). Arcenac, Gaoa s
I m pre5|6n podvo m%?u::';d;mmfﬂil. M profitercd {30%]: HUEVD liquldo pesisurtzadao,
Ttihe T st o om0 s (e
Linke: 012922070010 P informnacddn mutrialonal en 100g predusto
RGO | 1T | 2 ke e
Mpie e Sreporactn. Ceacoogeder 22 mincus esles de cossamr. '“b::":m“""?m tng
Cormevar me wl Higar B y consum snie de G8h mmﬂm :::
Proteinac 45
c]- Bal 0,i4g
EANT3 8426007002038
Medidas 37x22x18 (+/- 1) cm
Peso neto 2 kg
ENVASE
SECU NDARIO Material Carton ondulado
PROFITEROL TRUFA (5x400g)
PRODUCTO CONGELADO. MANTENER A -18°C. ]
LOTE: 044220070010 2 PESO NETO: 2KG
Impresion CONSUMIR PREFERENTEMENTE ANTES DEL FIN DE: 04/2022
<IEI1 ) 18J|!|$DID?GDZD!5 (1?)|221|ZI|40I]{1D|) E|J4|EE‘IJ|EI?DO|‘I EI|
DUN14 18426007002035
PALLET Medidas 1 ,2X0,8X2,2 mts
Peso neto 242 kg
Ndmero de cajas/base 11
Nimero de alturas 11
NUmero total de cajas 121




